PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

1

ATA DA 85 SESSÃO ORDINÁRIA - 2006

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2006, às 18200 horas, no
Auditório Dr. Leonardo Fregonezí Júnior do Pleno do Tribunal Regíonal Eleitoral do
Tocantins, onde estavam presentes o Senhor Desembargador Luiz Gadotti, Presidente

do órgão, a Senhora Desembargadora Jacqueline Adorno e Os Senhores Juízes

membros Denise Días Dutra Drumond, Gíl de Araújo Corrêa, Luiz Astolfo de Deus
Amorim, Milson Vílela e Izonel Paula Parreira e, ainda, Procurador Regional EleitoraL

Dr. Adrian Ziemba, foi aberta a sessão. Em seguida, iniciou-se o julgamento dos
processosz

AUTOS 4792 - ORIGEM: PALMAS-TOCANTINS - ASSUNTOz REPRESENTAÇÃO -

PROPAGANDA ELEITORAL - REPRESENTANTE: PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA (PSDB-TO) - ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO-GERAL,
ROGÉRIO RAMOS DE SOUZA - REPRESENTADOSz JÚLIO RESPLANDE DE
ARAÚJQ SECRETARIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA-TO E PARTIDO
DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO( PMDB-TO) - RELATOR: JUIZ
LUIZ ASTOLFO DE DEUS AMORIM - DECISÃOz Por maioria, quanto ao
indeferimento da preliminar de ílegitimidade passiva de parte, nos termos do voto

do Senhor Relator. Vencido o Juiz Gil de Araújo Corrêa que votou pela exclusão do
Partido Representado do polo passivo. No mérito, após o Relator votar pelo
conhecimento e improcedência da representação, no que foi acompanhado pelo Juiz

Gil de Araújo Corrêa, o Juiz Milson Vílela pediu vista dos autos. Sustentação oral do
advogado do Representante (Sessã0 de 25.01.06).

AUTOS 1010 - ORIGEM: PEIXE - TOCANTINS (20a ZONA ELEITORAL) -

ASSUNTO: CHEFE DE CARTÓRIO - INDICAÇÃO - REQUERENTEz JUÍZO
ELEITORAL DA 20a ZONA - INTERESSADO: MARIA TEREZA ROSA MARTINS -

RELATORz JUIZ GIL DE ARAÚJO CORRÊA - DECISÃOz Unânime, após o relator

votar pela aprovação da indicação, nos termos do parecer ministerial (Sessão de

25.01.06).

Nada maís havendo aftrattan foi encerrada a sessão. E, para constar, eu, Fabrícío

Caetano Vaz _________________, na qualidade de Secretário das sessões, lavrei a

presente ata que vaí assiñada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitora1.

Palmas, 14 de fevereiro de 2006,

Dese
'

Í RCO VILLAS BOAS
'

' te/Corregedor

~» Iuíz GIL DE ARAUJO CORRÊA

Juiz MILS VILÂEÍLA

		71 9988553322
	2021-09-21T17:36:03-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento